中矿工字〔2014〕11号

关于做好第八届教职工代表大会暨第十四届工会会员代表大会代表选举、有关委员会委员候选人推荐
和代表团组建工作的通知
各党委（党总支、直属党支部）、各部门工会、七届教代会各代表团：

中国矿业大学第七届教职工代表大会第一次会议暨第十三届工会会员代表大会将于2015年4月届满。经请示学校党委和市总工会拟定于2015年3月11日至3月14日召开中国矿业大学第八届教职工代表大会暨第十四届工会会员代表大会第一次会议（以下简称“两代会”）。现就做好“两代会”代表选举和有关委员会委员候选人推荐工作有关事项请示如下：
一、“两代会”代表选举工作
（一）代表条件

我校在职教职工且为中国工会会员；有较强的政治素质，遵纪守法，作风正派，办事公道；关心学校改革与发展，有较强的参与民主管理和监督的能力；热心为教职工服务，在群众中有较高的威信。

（二）代表比例

根据学校有关规定，“两代会”的代表合一，并在届期内实行常任制。参照上一届“两代会”的规模，代表拟定370人左右，比例构成为：各学院的代表人数按教职工人数的12％确定；校机关、直附属单位的代表人数按教职工人数的10%确定；其他单位按教职工人数的8%确定。其中，教师代表应不少于代表总数的60%，非中共党员、女性、青年、工人代表应占一定比例。学校党政领导和工会、团委、妇委会负责人、学校民主党派基层组织负责人和各部门工会主席，一般应提名为候选人，由有关代表团按照民主程序进行选举。

（三）代表的产生

（1）11月5日前，各党委（党总支）领导相关工会，以工会小组或科室为单位，按选举单位名额比例推荐代表候选人。校机关党委、校直附属单位党总支、产业党委等所属单位较多的选举单位，可以根据人数提出代表名额再次分配方案。
（2）11月5-11月10日，在党委（党总支）、直属党支部的领导下，以部门工会为单位，经认真酝酿和民主协商，按照比应选人数多10%的差额，提名候选人初步人选名单，经反馈给各工会小组（科室）征求意见后，将最终确定的代表候选人预备人选，形成《代表候选人预备人选名册》报“两代会”筹备工作组织组（校工会办公室，联系人：张华，联系电话83885499）。
（3）11月11日-11月14日，校“两代会”代表资格审查小组审核代表候选人预备人选名单。
（4）11月17-11月19日，以党委（党总支）、直属党支部为选举单位（离退休人员党总支、孙越崎党总支、国际学院直属党支部与校机关党委合选），组织本单位教职工选举代表。
代表以无记名投票、差额选举的方式产生，参加选举的人数达到应到会人数的三分之二以上时，方可进行选举；候选人获得应参加选举人的过半数选票时，始得当选。本单位教职工不能离开工作岗位的，在有监票人的情况下，可在选举单位设立流动票箱投票。
（5）11月20日，各选举单位将代表选举情况连同《代表名册》、《代表登记表》报“两代会”筹备工作组织组。筹备工作组织组将代表名册在网上进行公示。
（四）特邀和列席代表
会议将邀请不是代表的有关校领导、离退休（离任）校领导、两院院士、国家教学名师、离退休（离任）校工会主席、副主席，民主党派主要负责人、无党派知名人士、担任各级人大代表和政协委员的教职工作为特邀代表。邀请不是代表的部门（单位）处级干部、二级单位工会主席、副主席，不是校教代会代表的校党代会教职工代表（在徐）作为列席代表参加会议。根据工作需要，可安排有关代表到其他代表团参加活动，其代表身份（正式、特邀、列席代表）和代表团隶属关系不变。
请各选举单位将本单位符合特邀、列席代表条件的名单与正式代表名册一并上报。
二、“两代会” 各有关委员会委员候选人推荐工作
（一）各有关委员会组成方案

1．第八届教代会执行委员会及其各专门工作委员会

（1）“第八届执委会”委员由31人组成。设主任1人、副主任2人、秘书长1人。在执委会委员候选人中，具有高级职称的人员应不少于60%；教师应不少于50%；非中共党员一般不少于20%；女性、青年、工人应占一定比例；学校党政有关领导和工会、团委、妇委会、民主党派的负责人如无特殊情况，应提名为候选人。
（2）“民主管理工作委员会”由13人组成，设主任委员1人，副主任委员2人。委员会委员应包括教师代表6人，干部代表4人，工人代表1人，校工会负责人1人，部门工会负责人1人。

（3）“民主评议监督干部工作委员会”由13人组成，设主任委员1人，副主任委员2人。委员会委员应包括教师代表6人，干部代表4人，工人代表1人，校工会负责人1人，部门工会负责人1人。

（4）“民主评议监督学术工作委员会”由13人组成，设主任委员1人、副主任委员2人。委员会委员应包括教师代表12人，校工会负责人1人。
（5）“民主评议监督财务工作委员会”由7人组成，设主任委员1人、副主任委员2人。委员会委员应包括教师代表3人，干部代表3人，校工会负责人1人。
（6）“提案工作委员会”由9人组成，设主任委员1人，副主任委员2人。委员会委员应包括教师代表2人，干部代表6人，校工会负责人1人。

（7）“教职工生活福利工作委员会”由21人组成，设主任委员1人，副主任委员4人。委员会委员教师18人，校工会负责人1人，离退休管理处负责人1人，后勤处（分管房管办、房改办）负责人1人。

（8）“青年工作委员会” 由13人组成，设主任委员1人，副主任委员1人。委员会委员应包括教师代表7人，干部、职工代表5人，校工会干部1人。
2.第十四届工会委员会、工会经费审查委员会及工会其他专门委员会

（1）第十四届工会委员会由31人组成，委员应包括校工会负责人5人，部门工会负责人24人，干部、教师代表2人；设常委9人，委员应包括校工会主席1人、校工会副主席4人，其中专职副主席2人。

（2）经费审查委员会由5人组成，设主任委员1人，副主任委员1人。委员会委员应包括教师代表2人，干部、职工代表3人。校工会专职干部不得兼任经费审查委员会委员。

（3）女教职工委员会由11人组成，设主任委员1人；副主任委员2人。委员会委员应包括教师代表6人，干部代表4人，工人代表1人。

（4）劳动争议调解工作委员会由7人组成，设主任委员1人；副主任委员1人。委员会委员应包括校工会负责人1人，人事处负责人1人，教师代表2人，干部代表2人，工人代表1人。

（二）各相关委员会委员候选人条件
各相关委员会委员候选人应符合代表的基本条件，其中，教代会执委会、工会委员会委员应为正式代表；民主评议监督学术工作委员会委员应有副高以上专业技术职务；民主评议监督财务工作委员会委员应符合在学校工会、监察、审计部门工作，或从事经济、法律、财会或学校特色专业教学、科研工作等其中某项条件；青年工作委员会委员年龄原则上在35岁以下，特殊优秀者可在40岁以下；经费审查委员会委员应具有一定的财会知识；劳动争议调解委员会的委员应具有一定的法律知识。

（三）各相关委员会产生办法
（1）各选举单位依据教代会执委会和工会委员会及其专门委员会委员名额要求，在充分酝酿、民主协商的基础上，提出本选举单位的推荐人选，推荐工作应在今年11月27日前完成，将《“两代会”各委员会委员候选人推荐表》报“两代会”筹备工作组织组。

（2）在选举单位组织“两代会”代表推荐的基础上，由“两代会”筹备工作领导小组根据多数选举单位的意见和各相关委员会组成比例要求，提出教代会、工会各相关委员会预备候选人建议名单。

依据全国总工会《工会基层组织选举工作暂行条例》和《中国矿业大学教职工代表大会制度实施办法（修订）》（中矿委〔2014〕9号）等有关规定，教代会执行委员会按照比应选人数多10%的差额，提出预备候选人建议名单；工会委员会、工会常委会分别按照差额率为5%和10%，提出预备候选人建议名单；教代会、工会各专门委员会，工会经费审查委员会按照等额，提出预备候选人建议名单。

（3）经学校党委审查同意后，由大会主席团根据多数代表的意见等额或差额确定正式候选人，教代会执委会及其各专门委员会，工会委员会、工会经费审查委员会及工会其他专门委员会提交“两代会”大会进行选举。

教代会执委会主任、副主任人选，在新一届执委会第一次会议上选举产生；工会常务委员会、主席、副主席人选在新一届工会委员会第一次会议上选举产生；专门委员会主任、副主任在大会或相关专门会上选举产生。
三、代表团组建工作
“两代会”代表团原则上以二级单位党委（党总支）、直属党支部为单位组成，代表人数少的单位可以联合组成代表团。

本次“两代会”共组成18个代表团（具体名单见附件）；每个代表团设团长1人、副团长1人、秘书1人（多个单位组成的联合代表团，团长、副团长和秘书可酌情增设）；代表人数较多的代表团可以分成若干小组，并各设组长1人、副组长1人。
请各代表团，将推举产生的“两代会”代表团团长、副团长、秘书名单与各委员会委员候选人名单一并上报。
四、有关工作要求
1.各党委（党总支）、直属党支部，各部门工会要按照学校有关安排部署，高度重视、积极配合、合理安排，按时按期、保质保量，把各项工作任务落到实处。对工作中出现的问题，要认真研究并妥善处理，有关情况要及时与“两代会”筹备工作领导小组沟通。
2.代表的产生必须采取自下而上、自上而下、充分酝酿协商的办法，经过代表候选人推荐人选的酝酿、代表候选人初步人选的提名、代表候选人预备人选的确定以及代表的选举几个阶段进行。要本着实事求是、高度负责的精神推荐好“两代会”各委员会委员候选人。
3.各党委（党总支）、直属党支部要做好教职工的思想教育和动员工作，使全校教职工特别是各位代表能团结一致、统一认识，努力把“两代会”开成团结、鼓劲的大会，开成促进学校深化改革、和谐发展的大会。务必把会议筹备工作做细、做好、做实，确保“两代会”的顺利召开和圆满成功。
附件：

1.“两代会”代表团名单

2.“两代会”代表名额分配表

3.“两代会”代表候选人预备人选名册

4.“两代会”代表名册

5.“两代会”代表登记表
6.“两代会”各委员会委员侯选人推荐表
中国矿业大学“两代会”
筹备工作领导小组

二○一四年十月二十九日
中国矿业大学工会办公室             2014年10月29日印发
附件：

“两代会”代表团名单

1.矿业工程学院、安全工程学院代表团（含煤炭资源与安全开采国家重点实验室、煤矿瓦斯治理国家工程研究中心）

2.力学与建筑工程学院代表团（含深部岩土力学与地下工程国家重点实验室）

3.机电工程学院、电力工程学院代表团

4.信息与电气工程学院代表团

5.资源与地球科学学院代表团

6.化工学院代表团(含国家煤加工与洁净化工程技术研究中心)
7.环境与测绘学院代表团

8.管理学院代表团

9.文学与法政学院、马克思主义学院代表团

10.理学院代表团

11.外国语言文化学院代表团

12.计算机科学与技术学院代表团

13.体育学院、材料学院、艺术学院代表团

14.应用技术学院、成人教育学院、徐海学院代表团

15.校机关代表团（含孙越崎学院、国际学院、离退休人员党总支）

16.校直附属单位代表团

17.后勤代表团

18.产业代表团
“两代会”代表名额分配表

（2014年10月29日）

	选举单位
	教职工

人  数
	代  表

总人数
	教师代表

人数（≥）
	青年教职工代表数（≥）
	备   注

	矿业学院党委
	121
	14+1
	13
	1
	才庆祥

	安全学院党委
	79
	9+1
	8
	1
	李增华

	力建学院党委
	206
	24+2
	23
	2
	王建平 周国庆

	机电学院党委
	147
	17+1
	16
	1
	刘圣汉

	信电学院党委
	182
	21+3
	20
	2
	郭梅香 任子晖
华  钢

	资源学院党委
	118
	14+1
	13
	1
	邹放鸣

	化工学院党委
	138
	16+1
	15
	1
	赵跃民

	环测学院党委
	110
	13+1
	12
	1
	秦  勇

	电力学院党委
	55
	6+1
	5
	1
	郭楚文

	材料学院党委
	67
	8+1
	6
	1
	葛世荣

	理学院党委
	161
	19+1
	18
	2
	缪协兴

	计算机学院党委
	119
	14+1
	13
	1
	曹德欣

	管理学院党委
	166
	19+2
	18
	2
	宋学锋  谢守祥

	文法学院党委
	73
	8+1
	7
	1
	段鑫星

	马克思主义学院党总支
	46
	5+1
	4
	1
	蔡世华

	外文学院党委
	133
	15+1
	14
	1
	李  强

	艺术学院党委
	70
	8+1
	6
	1
	翟金玉

	体育学院党委
	58
	6
	5
	1

	孙越崎学院党总支
	1
	----
	-----
	-----

	国际学院直属党支部
	6
	1
	-----
	-----

	应用学院党委
	26
	3
	1
	1

	成教学院党委
	40
	4+1
	------
	------
	李江涛

	徐海学院党委
	17
	2
	------
	------

	校机关党委
	426
	42+1
	3
	4
	张万红

	直属业务单位党总支
	108
	10
	-----
	-----

	附属单位党总支
	153
	15
	10
	1

	后勤集团党总支
	183
	14+1
	------
	1
	赵建岭

	产业党委
	220
	17
	------
	1

	离退休人员党总支
	8
	1
	------
	------

	合    计
	3237
	345+24=369
	230
	30

说明：

1.按规定校党、政、工、青、妇、民主党派主要负责人应提名“两代会”代表候选人，参加代表团选举，不占各代表团指标；

2. 表中教师代表、青年教职工代表名额数，不包括上述不占代表团指标数人员；
中国矿业大学第八届教职工代表大会暨第十四届工会会员代表大会

代表候选人预备人选名册

填报单位：            （盖章）                                                        2014年   月   日

	序号
	姓  名
	现任职务
	性别
	出 生        年 月
	民族
	籍  贯
	政治

面貌
	参加工作
年    月
	学 历

学 位
	职  称
	代表类别
	备 注

	教学科研

	实验教辅

	党政管理

	生产服务

中国矿业大学第八届教职工代表大会暨第十四届工会会员代表大会
代 表 名 册

填报单位：            （盖章）                                                        2014年   月   日

	序号
	姓  名
	现任职务
	性别
	出 生        年 月
	民族
	籍  贯
	政治

面貌
	参加工作
年    月
	学 历

学 位
	职  称
	代表类别
	备 注

×××出席中国矿业大学第八届教职工代表大会

暨第十四届工会会员代表大会代表名册说明

一、代表共    名。其中：教学科研型教职工    名，占代表总数的（下同）    %；实验教辅型教职工    名，占    %；党政管理型教职工    名，占    %。生产服务型教职工    名，占    %。处级及以上领导干部    名，占    %。
    二、女性    名，占    %；35岁以下    名，占    %；少数民族    名，占    %。

三、文化程度

有博士研究生学历（学位）    名，占    %；硕士研究生学历（学位）    名，占    %；大学（专科）毕业    名，占    %；高中（中专）毕业及以下    名，占    %。

四、职称

正高级    名，占    %；副高级    名，占    %；中级    名，占    %；初级及以下    名，占    %。

（盖  章）

                                                                   2014年   月   日

中国矿业大学第八届教职工代表大会

暨第十四届工会会员代表大会代表登记表

	姓  名

	性  别

	出生年月

（  岁）
	（  岁）
	贴照片处

（一寸彩照）

	民  族

	籍  贯

	出 生 地

	入  党

时  间

	参加工

作时间

	学  历

学  位

	职  称

	代表

类别

	联  系

方  式

	电子邮箱

	现工作单位及

党内、外职务

	工

作

简

历

	奖

惩

情

况

	主

要

表

现

	选举

单位

意见
	（盖章）

                                     2014年   月   日

	资格

审查

意见
	2014年   月   日

	备

注

第八届教职工代表大会暨第十四届工会会员代表大会
          委员会委员侯选人推荐表
填报单位：            （盖章）                                                        2014年   月   日

	序号
	姓  名
	单     位
	性别
	出 生        年 月
	民族
	籍  贯
	政治

面貌
	参加工作
年    月
	学 历

学 位
	职  务
	职  称
	备 注